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Utenos rajono savivaldybės tarybos narys, Vaidas Lankauskas, 

vadovaudamasis Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto 2023 m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

TS-32, 220 punktu, teikiu 2025 metų veiklos ataskaitą.  

  

Rajono savivaldybės tarybos posėdžiai.  Dalyvavau visuose 12-oje  2025 

m. Utenos rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose,  kuriuose buvo svarstoma ir 

priimti sprendimai 448 darbotvarkės klausimais. Palaikiau sprendimų projektus, 

kurie neprieštaravo galiojantiems teisės aktams, kuriais buvo pritariama 

bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų, biudžetinių įstaigų, savivaldybės 

administracijos projektams finansuojamiems iš ES SF.  Pritariau ir tiems 

sprendimų projektams, kuriuos priimant buvo atsižvelgta į LSDP frakcijos 

pasiūlymus. Susilaikiau  arba nepritariau tiems sprendimų projektams, kurie kuria 

minimalią pridėtinę vertę Utenos rajono gyventojams, kurie neprisideda prie 

Utenos krašto ir ateities gerovės, yra trumpalaikis būdas įgyti vietos 

bendruomenių palankumą.  

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl įmokos už 

komunalinių atliekų surinktų iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo dydžio Utenos 

rajono savivaldybėje nustatymo“, tai yra nepritariau mokesčio didinimui už 

komunalines atliekas kėlimui Utenos rajono gyventojams. 

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl rajono savivaldybės 

2025-2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. Priežastis, kad didžioji 

dauguma šiame strateginiame dokumente numatytų priemonių yra skirtos mūsų 

rajono ir miesto bendruomenių poreikiams tenkinti, bet  atsisakoma ambicijų 
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konkuruoti su kitais Lietuvos ir pasaulio miestais kultūros, turizmo, investicijų 

pritraukimo srityse. Manau, kad toks pasirinktas kelias yra neteisingas.  

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl VŠĮ Utenos verslo 

informacijos centro  ir Utenos daugiafunkcio sporto centro 2024 metinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo“.  

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl Utenos rajono 

savivaldybės mokytojų motyvavimo ir skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Priežastis, visiškai ignoruoti LSDP frakcijos pasiūlymai, kurie yra investicija į 

švietimą.   

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl pritarimo Utenos 

rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos ir etikos komisijos 2024 m. 

ataskaitoms“.   

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl pritarimo Utenos 

rajono savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo 2024 metų ataskaitai“. 

Susilaikiau balsuodama  dėl Utenos raj. savivaldybės tarybos 2012 m. 

lapkričio 29 d.  sprendimo NT -365 „ Dėl nerūkymo zonų nustatymo“, nes tvirtai 

manau, kad šias zonas reikia plėsti. 

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projektų „Dėl sutikimo reorganizuoti 

VŠĮ Utenos turizmo informacijos centrą“ ir „Dėl VŠĮ Utenos turizmo 

informacijos centro reorganizavimo„ nes dabartinė valdžia nutarė, kad krašto 

turizmo reikalams vystyti ir tvarkyti pakaks turizmo projektų koordinatoriaus 

etato. 

Susilaikiau balsuodamas dėl sprendimo projekto „Dėl Dailės kūrinių statymo 

(įrengimo) ir nukeldinimo Utenos rajono savivaldybės viešose vietose taisyklių“ 

patvirtinimo. Priežastis visiškai ignoruoti LSDP frakcijos pasiūlymai, nes 

manome, kad jas reikia suderinti su Lietuvos Respublikos autorių teisių ir 

gretutinių teisių įstatymo nuostatomis. 

Per mažumos valandą mero teiravausi dėl sudėtingos finansinės situacijos 

VŠĮ Utenos ligoninėje, pristeigtų dirbtinių ir perteklinių etatų, atleidžiamų 

slaugytojų, trūkstamų specialistų ir kitų  klausimų. Deja sulaukiau mistinių 

atsakymų ir mero apibendrinimo, kad „nepūsčiau jam arabų“. Deja finalas - 

ligoninės direktorius kelių policijos buvo sustabdytas neblaivus ir pasiprašė 

atleidžiamas iš užimamų pareigų, o Utenos ligoninės finansinė padėtis tik blogėja. 

Visada atidžiai skaitau ir vertinu man pateiktus Tarybos sprendimų 

projektus, turiu tvirtą ir manau argumentuotą nuomonę .  

Mano susilaikymas balsuojant už aukščiau paminėtus ir kitus nepaminėtus 

sprendimų projektus neturėjo įtakos jų patvirtinimui.   

 

  



  

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

               OPOZICINĖ LSDP FRAKCIJA 

Ekonomikos, finansų, biudžeto ir turto valdymo reikalų komitetas. Nuo  

2023 m. balandžio mėn. esu ekonomikos, finansų, biudžeto ir turto valdymo 

reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas. 2025 metais dalyvavau  visuose 

komiteto posėdžiuose, kurių metu buvo apsvarstyti apie 300 klausimai. Kiekvieno 

tarybos nario pareiga ne tik dalyvauti tarybos ir komitetų posėdžiuose, tačiau ir 

atsakingai pasiruošti jiems. Pasirengimas posėdžiams nagrinėjant teikiamus 

sprendimo projektus užima daugiausia asmeninio laiko.     

Buvau vienintelis iš komiteto narių, kuris balsuodamas ir turėdamas savo 

aiškią ir tvirtą poziciją, susilaikydavau . 

   

Kontrolės komitetas.  Esu šio komiteto narys. 2025 m. vyko 5 komiteto 

posėdžiai. Dalyvavau visuose Kontrolės komiteto posėdžiuose.  

Svarstyta:  

1. Dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio  

2. Dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. veiklos plano vykdymo 

3. Dėl 2024 m. Utenos raj. savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės biudžeto ir turto finansinio ir atitikties audito rezultatų 

4. Dėl UAB „ Utenos būtų ūkis“ veiklos audito rezultatų  

5. Dėl Utenos raj. savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. veiklos 

plano vykdymo 

6. Dėl Utenos raj. savivaldybės tarybos kontrolės ir audito tarnybos 2026 

m. veiklos plano projekto 

7. Dėl vaikų dienos socialinės priežiūros atitikties audito rezultatų 

8. Dėl Utenos raj. savivaldybės tarybos kontrolės komiteto 2025 m. veiklos 

ataskaitos  

9. Dėl Utenos raj. savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2026 m.  

veiklos programos 

  

Opozicinė LSDP frakcija Utenos rajono savivaldybės taryboje.  2023 m. 

gegužės 25 d.  Utenos rajono savivaldybės taryboje įsteigta opozicinė LSDP 

frakcija. Frakcijos pirmininkas -  A. Katinas, frakcijos pirmininko pavaduotojas – 

V. Lankauskas, narys – Ž. Urbonas.  Frakcija rinkosi prieš kiekvieną savivaldybės 

tarybos posėdį ir nagrinėjo bei teikė pasiūlymus darbotvarkės projektams, deja  

kaip ir 2023 m., 2024 m. taip ir 2025 m. didžiąją daugumą  LSDP frakcijos 

pasiūlymų savivaldybės tarybos politinė dauguma atmetė ir ignoravo.   

Teikėme  pasiūlymus  2025 m. savivaldybės tarybos veiklos planui. Didžioji 

pasiūlymų dalis į veiklos planą buvo įtraukta.  

Į frakcijos siūlymus 2025 m. biudžeto projektui valdančioji dauguma 

praktiškai neatsižvelgė ir juos ignoravo.  
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Svarstant darbotvarkės klausimą dėl Utenos rajono savivaldybės mokytojų 

motyvavimo ir skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo, aprašo 19 punkte pasiūlėme 

vietoje „ kiekvienam savivaldybės Mokytojui vieną kartą per metus skiriamas 50 

Eur vertės kuponas dovanų kortelė Mokytojo darbo reikmenims arba saviugdos 

knygoms įsigyti  padidinti sumą iki 75 Eur. Deja pasiūlymui valdančioji dauguma 

nepritarė ir ignoravo. 

Visiškai ignoruotas LSDP frakcijos siūlymas dėl sprendimo projekto „Dėl 

nekilnojamo turto mokesčių tarifų ir pagrindinio gyvenamojo būsto mokestinės 

vertės neapmokestinamojo dydžio nustatymo“, kur siūlėme nustatytą 0,9 proc. 

nekilnojamo turto mokestinę vertę smulkiam verslui sumažinti ir taikyti 0,7 proc., 

o mokestinę vertę nekilnojamam turtui kaime dirbantiems verslams sumažinti iki 

0,5 proc. Deja ir šiuos siūlymus dabartinė valdančioji dauguma ignoravo ir jiems 

nepritarė. 

Teikėme siūlymus dėl sprendimo projekto „Dėl Dailės kūrinių statymo 

(įrengimo) ir nukeldinimo Utenos rajono savivaldybės viešose vietose taisyklių“ 

patvirtinimo. Siūlėme atidėti šio klausimo svarstymą, nes manome, kad jas reikia 

suderinti su Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 

nuostatomis. Ir šis siūlymas buvo ignoruotas ir jam nepritarta. 

 

  2025 m. vieną kartą  po savivaldybės tarybos posėdžių įvyko politinės 

mažumos valanda, kurios metu savivaldybės vadovai atsakinėjo į opozicinėms 

frakcijoms priklausančių tarybos narių klausimus.   

Pateikėme šiuos, mūsų manymu svarbius Utenos kraštui ir bendruomenei 

klausimus:  

• dėl Utenos miesto ir rajono pozicionavimo strategijos   

• dėl Utenos raj. savivaldybės gyventojų civilinės saugos 

užtikrinimo  

• dėl situacijos VŠĮ Utenos ligoninėje (milžiniškas finansinis 

deficitas, gydytojų ir slaugytojų trūkumas, perteklinių etatų 

kūrimas ir kiti klausimai) 

• dėl viešbučio statybos Utenos mieste  

• dėl naujų investuotojų paieškos bei naujų darbo vietų Utenoje 

situacijos  

  

Opozicinės LSDP frakcijos biuras.  Esu LSDP Utenos skyriaus 

pirmininkas. Respublikinės LSDP tarybos  ir prezidiumo narys.  Mūsų biuro 

adresas Utenio a. 10-2, čia gyventojus priima, konsultuoja  LSDP frakcijos nariai 

Alvydas Katinas, Vaidas Lankauskas. Priėmimo valandos kiekvieną  ketvirtadienį 

nuo 15 iki 18 val. Biure vyksta LSDP opozicinės frakcijos susirinkimai, renginiai, 

diskusijos, pasitarimai.   
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Opozicinės LSDP veiklos viešinimas. Savo veiklą viešiname FB LSDP 

Utena.  

  

Visuomeninė veikla. Esu Utenos Rotary klubo narys. Dalyvaujame 

įvairiuose labdaros ir paramos akcijose ir renginiuose. Kiekvienais metais 

remiame A. ir M. Miškinių biblioteką naujomis knygomis, remiame Ukrainos 

kovotojus, dalyvaujame įvairiuose renginiuose.  

  

Renginiai ir susitikimai.   

Dalyvavome Vasario 16 d.  ir  Kovo 11 d. minėjimų renginiuose.  

Balandžio mėn. susitikau ir diskutavau su ROTARY INTERNATIONAL 

APYGARDOS 1462 valdytoju Andrejumi Gerasčenko. 

Utenos skyriaus bičiuliai viešėjome Vytauto Valiušio keramikos muziejuje, 

gaminome ir dekoravome molio lenteles. 

Gegužės mėn. Utenoje lankėsi buvęs LR kultūros ministras Šarūnas Birutis 

ir viceministrė Anna Kuznecovienė. Aplankėme Utenos A. ir M. Miškinių viešąją 

biblioteką, Utenos Kamerinį teatrą, diskutavome kultūros klausimais su Utenos 

socialdemokratais. 

Birželio mėn . prisidėjau prie buvusio ministro pirmininko Gintauto Palucko 

ir komandos vizito į Uteną organizavimo. Vizito metu ministras pirmininkas su 

Vyriausybės nariais lankėsi Utenos rajono savivaldybėje, buvo aptarti svarbūs 

regionui klausimai. Apsilankėme su komanda Utenos verslo įmonėse: „Biovela 

Group“, „Utenos mėsa“, „Rokiškio pieno gamyba“, „Nosted &“, kur kalbėta su 

verslo atstovais apie iššūkius ir plėtros galimybes. 

Dalyvavome Utenos miesto šventės renginiuose.  

Kaip ir kasmet aplankėme visas Utenos seniūnijas, dalyvavome miestelių 

šventėse, susitikome su miestelių bendruomenėmis. 

Dalyvavau Gintaro Gecevičiaus tapybos darbų parodos atidaryme. 

Dalyvavau Aukštaitijos vargonų muzikos festivalio renginiuose. 

Dalyvavau kasmetinėje Labanorinės šventėje, jos renginiuose.  

Su LSDP skyriaus bičiuliais dalyvavome kalėdinių eglučių alėjoje‚ „Atrask 

pasaką Utenoje“ akcijoje. 

Dalyvavome su skyriaus bičiuliais Pačkėnų Vaikų dienos centre jaukiame 

advento vakare. Kartu dalinomės šiluma, bendryste ir buvimu kartu. 

Su skyriaus bičiuliais apsilankėme VŠĮ „Angelų pieva“. Bendravome, 

įteikėme Kalėdines dovanėles.  

Su skyriaus bičiuliais aplankėme Daugailių seniūnijos vienišus žmones. 
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Apibendrinant savo, kaip Utenos rajono savivaldybės tarybos nario veiklą, 

noriu pabrėžti, kad visada palaikiau, tuos sprendimų projektus, kurie 

neprieštaravo galiojantiems teisės aktams ir buvo naudingi Utenos krašto 

bendruomenei .   

   

Visais rūpimais klausimais prašome kreiptis telefonu, el. paštu ir gyvai  

(LSDP Utenos skyrius, Utenio a. 10-2)  

  

Tel.:  +370 670 36882  

  

El. p.  lankauskasvaidas@gmail.com  

  

Facebook: Vaidas Lankauskas   

  

Utenos rajono savivaldybės tarybos narys                                                                                                                 

Vaidas Lankauskas   

  

  

  

  

  

    


